
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII- Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di   Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- fax 0566 53919 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.gov.it 

 

 

 
 

 
DETERMINA AFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE PER ESPERTO DI 

“SCRITTURA CREATIVA E GIORNO DELLA MEMORIA” 
NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “A. BUGIANI” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i bisogni formativi degli alunni; 
 
VISTO  il Progetto “Scrittura Creativa e Giorno della Memoria” approvato nell’ambito del PTOF per l’a.s. 

2018/2019; 
 
VISTO il contributo della Biblioteca Comunale di Follonica per la realizzazione del progetto 

(determinazione dirigenziale n. 769 del 19.09.2018); 
 
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione Scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere tale incarico; 
 
VISTO che l’art. 40 della legge 27/12/1997, n. 449 consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa;  
 
VISTI gli artt. 33, 34, 40 del D.Lgs.44/2001; 
 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs.165/2001; 
 
VISTO l’art. 46.  del Decreto Legge  n. 112/2008, convertito in legge, con modificazioni all’art. 1, comma 1, 

della Legge n. 133 del 6 agosto 2008; 
 

DETERMINA 
 

l’indizione di un Bando per l’individuazione di un esperto esterno per la realizzazione del Progetto “Scrittura 
Creativa e Giorno della Memoria” nella Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Bugiani”. 

 

      
Il Dirigente Scolastico 

            Paola Brunello  

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009108 - 04/10/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2018-10-05T13:17:32+0200
	BRUNELLO PAOLA




